Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo
código 00202010112500834

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.834

Ano II No
- 225 Brasília-DF Disponibilização: quarta-feira, 24 de novembro de 2010 - Publicação: quinta-feira, 25 de novembro de 2010

ISSN - 2175-1692

DIRETORIA DO FORO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS, PETIÇÕES INICIAIS E INTERLOCUTÓRIAS

DOS JUIZADOS ESPECIAIS VIRTUAIS PROTOCOLIZADAS NOS ANOS DE 2008 e 2009,

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

I - O Juiz Federal CARLOS AUGUSTO TÔRRES NOBRE, DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Provimento n° 38, de 12.06.2009, do e. Tribunal Regional Federal da 1ª Região TORNA
PÚBLICO às partes, seus procuradores e a todos quantos possa interessar, que procederá à
eliminação das Petições Iniciais e Interlocutórias bem como de todos os documentos que as
instruem - dos autos de Processos Virtuais - tendo em vista a Lei 11.419 de 19 de dezembro
de 2006, que dispõe sobre a informatização do processo judicial, bem como o disposto na
Resolução/ PRESI 600-25 de 07/12/09, Portaria/PRESI 600 403 de 09/12/09, Resolução/PRE-
SI/CENAG 09 de 25/03/2010, Portaria/DIREF n° 234 de 10/03/2010 e ainda a Portaria/COJEF
38 de 20/09/2010.
II - O descarte de Documentos e Petições destinadas a Processos dos Juizados Especiais
Virtuais da Seção Judiciária de Goiás engloba todas as Petições Iniciais de Processo Virtual
protocolizadas em papel no período de 07/01/2008 à 18/12/2009, bem como todas as Petições
Incidentais (interlocutórias) protocoladas em papel até a referida data, desde que não em-
bargadas.
III - O relatório eletrônico dos processos que tiverem as Petições e Documentos a serem
eliminados ficará à disposição dos interessados, na Internet, no sítio da Justiça Federal de
Goiás (www.jfgo.jus.br).
IV - Será disponibilizado para consulta, no placar desta Seccional localizado no andar térreo do
Edifício-Sede da Justiça Federal de 1º Grau, à Rua 19 n. 244, Centro, em Goiânia-GO, CEP
74030-090, relatório impresso dos processos indicados para eliminação na Seção Judiciária de
Goiás, organizado por ordem alfabética de nomes, contendo o número do processo, o nome
das partes, as datas de autuação e arquivamento.

V - As partes interessadas podem requerer, a suas expensas, no prazo de 30 (trinta) dias da
data de publicação deste Edital, os documentos que desejarem preservar, por meio de petição
dirigida ao Juízo em que tramitam os autos.
VI - Os documentos solicitados pelas partes serão retirados diretamente na Secretaria do Juízo
e, havendo mais de um interessado, a via original será entregue ao primeiro requerente. Aos
demais interessados, no mesmo processo judicial, poderão ser fornecidas cópias do original, a
expensas do solicitante, de acordo com a disponibilidade do Juízo.
VII - Dos Documentos Judiciais eliminados ou entregues às partes interessadas, será mantido
registro contendo informação acerca da sua destinação, bem como o termo de entrega e
recebimento, quando for o caso.
VIII - Os Documentos Judiciais solicitados e não retirados no prazo editalício, serão eliminados
conforme item IX.
IX - Decorrido o prazo de 30 (dias) da publicação deste, os documentos, Petições Iniciais e
Interlocutórias serão fragmentados e doados à Associação de Combate ao Câncer em
Goiás.
X - Os casos omissos serão resolvidos pelo Juiz que presidir os autos.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Goiânia, 16 de novembro de 2010.
CARLOS AUGUSTO TÔRRES NOBRE

Juiz Federal Diretor do Foro

PÁGINA

Diretoria do Foro........................................................................................................................ 834

Secretaria Administrativa ........................................................................................................... 834

1ª Vara Federal.......................................................................................................................... 858

2ª Vara Federal.......................................................................................................................... 863

3ª Vara Federal.......................................................................................................................... 868

4ª Vara Federal.......................................................................................................................... 871

5ª Vara Federal - Criminal......................................................................................................... 874

6ª Vara Federal.......................................................................................................................... 875

7ª Vara Federal.......................................................................................................................... 880

8ª Vara Federal.......................................................................................................................... 884

9ª Vara Federal.......................................................................................................................... 890

10ª Vara Federal - Execução Fiscal ......................................................................................... 894

14ª Vara - Juizado Especial Federal ........................................................................................ 898

Subseção Judiciária de Aparecida de Goiânia......................................................................... 907

Subseção Judiciária de Anápolis .............................................................................................. 909

Subseção Judiciária de Rio Verde............................................................................................ 927

Seção Judiciária do Estado de Goiás

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO: CARLOS AUGUSTO TÔRRES NOBRE
DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA: BACKER SCHUMAN RAMOS LOBO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO REALIZADA EM: 11/11/2010

PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO COMUM
I-DISTRIBUICAO
1 ) A U TO M Á T I C A

PROCESSO : 31384-40.2010.4.01.3500 PROT.:08/11/2010
CLASSE : 1201-AÇÃO ORDINÁRIA / PREVIDENCIÁRIA / CONCESSÃO DE BE-

NEFÍCIO
A U TO R : JOSE CARLOS DA COSTA
ADVOGADO : AURELIO ALVES FERREIRA
REU : INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
VA R A : 9ª VARA FEDERAL
PROCESSO : 39429-33.2010.4.01.3500 PROT.:17/08/2010
CLASSE : 3100-EXECUÇÃO FISCAL/FAZENDA NACIONAL
EXQTE : FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : DANILO FELIX LOUZA LEAO
EXCDO : FABIO PINHEIRO DE LEMOS MASSON
VA R A : 12ª VARA FEDERAL
PROCESSO : 39433-70.2010.4.01.3500 PROT.:17/08/2010
CLASSE : 3100-EXECUÇÃO FISCAL/FAZENDA NACIONAL
EXQTE : FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : DANILO FELIX LOUZA LEAO
EXCDO : JOSUE DOS SANTOS
VA R A : 10ª VARA FEDERAL
PROCESSO : 39435-40.2010.4.01.3500 PROT.:17/08/2010
CLASSE : 3100-EXECUÇÃO FISCAL/FAZENDA NACIONAL
EXQTE : FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : DANILO FELIX LOUZA LEAO
EXCDO : OCY ARAUJO CORTEZ
VA R A : 10ª VARA FEDERAL